
Městský úřad Holice *muhoss00779433* 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 
Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 
Spis.zn.: MUHO 11031/2017/ŽPSÚ/Vin  Holice 4.12.2017 
Č.j.: MUHO/18969/2017   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Pavel Vinař 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
vinar@mestoholice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
(veřejná vyhláška) 

 

 

Výroková část: 

Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 19.6.2017 podal 

Obec Poběžovice u Holic, IČO 274062, Poběžovice u Holic 18, 534 01  Holice v Čechách 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: Oprava místní komunikace Poběžovice – II. Etapa (objekt SO 102) 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 517/20 v katastrálním území Poběžovice u Holic (trvalý zábor). 

 

Stavba obsahuje: 

- Objekt SO 102  - Oprava místní komunikace recyklací za studena, délka zájmového úseku 
komunikace (od  km 1,093 do km 1,747), dále dva montované zpomalovací prahy v km, 0,760 a v km 
0,860 zóna 30. Bude prováděna recyklace za studena na celou šířku, tloušťky 200mm, pokládka asf. 
Obrusné vrstvy ACO11 55 mm. Na začátku a na konci recyklace je skladba SC8/10 140mm, ACL 
16+60 mm ACO 11 50mm. Sklon vozovky je střechovitý 2.5% minimální šířka objektu je 4,5 m. Na 
úseku SO 102 jsou navrženy úpravy pro zklidnění provozu, jedná se o vyvýšení úrovně křižovatky 
v km 1,280 a celkem 5 prahů (polštářů) délky 6 m přičemž vždy 2,0 m je rampa a 2,0 m je vyvýšené 
část. Propustek bude opraven. 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala společnost ID Projekt s.r.o. , č. zak. 0971-14-3 potvrzenou autorizovaným inženýrem pro 
dopravní stavby Ing. Jan Machek ČKAIT 1005802. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 



Č.j. MUHO/18969/2017 str. 2 

 
2. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

na výstavbu. 

3. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné 
technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. 

4. Při provádění stavby budou dodrženy příslušné ČSN, zejména ČSN 736101(projektování silnic a 
dálnic), ČSN 736110a TP65, 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněnou firmou. Před zahájením prací bude na speciální 
stavební úřad předložen název dodavatelské firmy, která bude stavbu provádět a termín zahájení 
prací. Rovněž bude předložen plán kontrolních prohlídek stavby. 

6. Před zahájením prací budou vytyčena veškerá podzemní zařízení, která se v prostoru stavby 
nacházejí, jejich správci na základě objednávky stavebníka. 

7. K závěrečné kontrolní prohlídce předloží stavebník doklady, že materiály použité při stavbě a mající 
rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby byly schválené výrobky v souladu s předpisy a 
státním zkušebnictví nebo příslušné certifikáty. 

8. S odpady vzniklými při realizaci stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o 
odpadech. 

9. K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

10. Na stavbě bude veden stavební deník dle stavebního zákona, který bude předložen při závěrečné 
kontrolní prohlídce. 

11.  Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a uvedena do 
užívání kolaudačním souhlasem. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu. 

12. Dopravní značení bude stanoveno MÚ Holice, na základě žádosti stavebníka před závěrečnou 
kontrolní prohlídkou. 

13. Pro realizaci stavby bude zažádáno o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 
v dostatečném předstihu. 

14. Povolení kácení dřevin rostoucích mimo les je možné pouze na základě rozhodnutí OÚ Poběžovice u 
Holic. 

15. Stavebník je povinen podle ust. § 22 odst. 2 památkového zákona ohlásit záměr stavební činnosti na 
území s archeologickými nálezy archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
na dotčeném území provést archeologický výzkum. 

16. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření SÚS Pardubického kraje čj. SUSPK/1512/2017 ze 
dne 22.3.2017: 

- Komunikační připojení bude v souladu s podmínkami pro komunikační připojení, uvedenými v s § 12 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

- Napojení místní komunikace playne z návaznosti na niveletu silnice III/3057. 

- Odvodnění místní komunikace bude řešeno tak, aby voda nevtékala na vozovku silnice III/3057, musí 
být zachováno odvodnění silnice v místě komunikačního připojení. V případě potřeby zajištění 
odvedení srážkových vod budou pročištěny příkopy v přilehlém úseku silnice III/3057. 

- V místě napojení na silnici III/3057 bude provedeno zarovnání kraje vozovky (odříznutí), pokud 
budou chybět spodní vrstvy konstrukce vozovky, budou doplněny na předepsanou zesílenou úroveň 
(dle technických podmínek č. 146 Ministerstva dopravy ČR – Povolování a provádění výkopů a 
výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací). 

- Napojení na kryt stávající konstrukce musí bude provedeno s potřebným přesahem a řádně utěsněno 
vhodnou technologií (zálivková hmota, natavovací páska apod.). 

- Minimálně 0,5 m od zpevněné krajnice silnice nebude žádná součást komunikačního připojení 
převyšovat povrch (aby nebyla tvořena překážka pro pluhování). 

- V případě výskytu kaluží na vozovce v místě úpravy bude na náklady investora provedena oprava 
obrusné vrstvy v příslušném sklonu a taková opatření, která tuto závadu odstraní. 

- Dále bude postupováno v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 
vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. MUHO/18969/2017 str. 3 

 
- Nebude dotčeno svislé dopravní značení a ostatní silniční příslušenství. 

-  Odstranění sněhové hrázky v zimě si zajistí vlastník komunikačního připojení bez nároku na úhradu 
od Pardubického kraje, Správy a údržby silnic Pardubického kraje. 

- Dle znění § 12 odst. 6 vyhlášky č. 104/1997 Sb., vlastník komunikačního připojení zajišťuje řádnou 
údržbu celého připojení, je jeho investorem a stavba zůstává v jeho majetku. 

- Po realizaci úpravy komunikačního připojení bude investorem stavby vlastník silnice SÚS Pk, MS 
Pardubice, tel: 466 052 747) vyzván k jeho kontrole. 

17. Budou dodrženy podmínky PČR č.j. KRPE-19967-1/ČJ-2017-170606: 

- O stanovení dopravního značení bude zažádáno v dostatečném předstihu před kolaudací. 

- Křižovatku místní komunikace se silnicí č. II/3057 bude upravena dle platné ČSN 736102 (tvar 
směrového ostrůvku, rozhledové poměry, vedení vlečných křivek apod.(, přičemž musí být 
uvažováno také levé odbočení z místních komunikací a levé odbočení ze silnice č. III/3057. 

- V rámci jednopruhové výhybny musí být zajištěny výhybny po maximálně 200 metrech, přičemž 
musí být zajištěn výhled z jedné výhybny na druhou (čl. 14.2.3 ČSN 736110). 

18. Budou dodrženy podmínky VaK Pardubice, a.s. čj. ŠI/17/v,k/22 ze dne 13.3.2017: 

- Před zahájením prací požádejte středisko vodovodů o vytyčení trasy vodovodního potrubí. 

- Požadujeme dodržet min. ochranné pásmo vodovodu, které je vymezeno vodorovnou vzdáleností od 
vnějšího líce potrubí na každou stranu do průměru 500 mm včetně 1,5 m a od průměru 500 mm 2,5 
m. Používání mechanizace bude omezeno. Umísťování konstrukci (sloupy, základy apod.) a 
vysazování zeleně bude omezeno a dohodne se způsob provedení. V ochranném pásmu se nesmí 
provádět násyp a snižovat půdní vrstvu z důvodu zachování dostatečného krytí vodovodu. 

- Na hydranty a traťové šoupata nesmí být ukládán z výkopu. Veškeré armatury a tvarovky musí být po 
celou dobu výstavby zabezpečeny proti poškození těžkými vozidly. 

- Veškeré poklopy, které budou stavbou dotčeny, musí být na náklady investora osazeny do úpravě 
budoucí nivelety. 

- Během stavby nesmí dojít k omezení přístupu ani příjezdu k vodovodnímu rozvodu a zařízení, jehož 
provozuschopnost být nesmí být stavbou ohrožena. 

19. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským 
inženýrem. Bude doloženo k závěrečné kontrolní prohlídce. 

20. Po dokončení stavby investor zajistí zaměření – dokumentaci skutečného provedení stavby a 
geometrický plán pro zaměření dokončené stavby a potvrzený Katastrálním úřadem Pardubice jej 
předloží při závěrečné kontrolní prohlídce. 

21. Vstupy na cizí pozemky budou projednány a odsouhlaseny s vlastníky těchto pozemků před 
zahájením stavebních prací. 

 

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1a správního řádu: 

Obec Poběžovice u Holic, Poběžovice u Holic 18, 534 01  Holice v Čechách 

 

Odůvodnění: 

Dne 19.6.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště, žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavby, upustil od ústního jednání a místního šetření a stanovil lhůtu pro vznesení námitek a 
stanovisek.  

Speciální stavební úřad získal vyjádření obecního úřadu při MÚ Holice č.j. MUHO/19061/2017 ze dne 
1.11.2017 že dle § 15 stavebního zákona je stavba v souladu se záměry územního plánování v dotčeném 
území. 



Č.j. MUHO/18969/2017 str. 4 

 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Jedná se o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, z tohoto důvodu stavební úřad uvědomuje účastníky 
o zahájení stavebního řízení v souladu s § 144 správního řádu a § 112 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- PČR č.j. KRPE-19967-1/ČJ-2017-170606 

- VaK Pardubice, a.s. čj. ŠI/17/v,k/22  

- SÚS Pardubického kraje čj. SUSPK/1512/2017  

- ČEZ Distribuce, a. s. 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

- NET4GAS, s.r.o 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích č.j. KHSPA 4073/2017/HOK-
Pce 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje č.j. HSPA-10-491/2017-Mi 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Stavebník je vlastníkem pozemků dotčených stavbou. 

 
Účastníci řízení 
dle § 109 odst. 1, písm. a)  
Obec Poběžovice u Holic, IDDS: ktfazkd 
 sídlo: Poběžovice u Holic č.p. 18, 534 01  Holice v Čechách 
 
Dle § 109 odst. 1, písm. g) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
HRDLIČKA spol.s r.o., IDDS: caxt3mz 
 sídlo: nám. 9. května č.p. 45, Tetín, 266 01  Beroun 1 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 
 
dle § 109 odst. 1, písm. e) – veřejnou vyhláškou 
vlastníci sousedních pozemků identifikováni označením pozemků a staveb evidovaném v katastru 
nemovitostí v katastrálním území Poběžovice u Holic: 



Č.j. MUHO/18969/2017 str. 5 

 
st. p. 45/1, 65, parc. č. 46/2, 46/7, 47/1, 47/2, 47/5, 47/7, 47/12, 50/5, 52/2, 63/5, 73/1, 73/8, 73/10, 73/13, 
73/14, 73/16, 73/17, 73/29, 73/31, 73/34, 73/35, 73/36, 73/42, 73/43, 73/44, 74/2, 74/3, 85/14, 217/3, 
245/1, 284/1, 290/2, 290/3, 291/1, 310/2, 310/7, 310/17, 310/18, 310/19, 310/26, 310/27, 310/28, 310/29, 
310/30, 310/86, 310/110, 310/112, 310/113, 310/115, 517/6, 517/7, 517/8, 517/11, 517/22 v kat 
Poběžovice u Holic.   

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, a to do 
15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy silničního 
hospodářství, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí 
a stavebního úřadu, u něhož se odvolání podává. 

 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady stavební úřad. 

 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
  
Helena Sedláková v. r. 
zástupce vedoucího odborů ŽP a stavebního úřadu 
Za správnost vyhotovení: Pavel Vinař 
 



Č.j. MUHO/18969/2017 str. 6 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Holic, Obce Poběžovice u 
Holic - 15. den vyvěšení na úřední desce je dnem doručení 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 36 písm f) ve výši 5000 
Kč byl zaplacen. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
dle § 109 odst. 1, písm. a)  
Obec Poběžovice u Holic, IDDS: ktfazkd 
 sídlo: Poběžovice u Holic č.p. 18, 534 01  Holice v Čechách 
  
Dle § 109 odst. 1, písm. g) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
HRDLIČKA spol.s r.o., IDDS: caxt3mz 
 sídlo: nám. 9. května č.p. 45, Tetín, 266 01  Beroun 1 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 
 
dle § 109 odst. 1, písm. e) – veřejnou vyhláškou 
vlastníci sousedních pozemků identifikováni označením pozemků a staveb evidovaném v katastru 
nemovitostí v katastrálním území Poběžovice u Holic: 
st. p. 45/1, 65, parc. č. 46/2, 46/7, 47/1, 47/2, 47/5, 47/7, 47/12, 50/5, 52/2, 63/5, 73/1, 73/8, 73/10, 73/13, 
73/14, 73/16, 73/17, 73/29, 73/31, 73/34, 73/35, 73/36, 73/42, 73/43, 73/44, 74/2, 74/3, 85/14, 217/3, 
245/1, 284/1, 290/2, 290/3, 291/1, 310/2, 310/7, 310/17, 310/18, 310/19, 310/26, 310/27, 310/28, 310/29, 
310/30, 310/86, 310/110, 310/112, 310/113, 310/115, 517/6, 517/7, 517/8, 517/11, 517/22 v kat 
Poběžovice u Holic.   
  
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 


		2017-12-05T09:05:38+0100
	ano




